[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

 ЮЖНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

От 11 сентября 2013 г. № 35-О

г. Южноуральск

О внесении изменений в приказ

Финансового управления администрации

Южноуральского городского округа

от 15.07.2013 г. № 27-О

В соответствии с постановлением администрации Южноуральского городского округа от 11.06.2013 г. № 426 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций администрацией Южноуральского городского округа и органами администрации Южноуральского городского округа»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной функции по организации исполнения судебных актов о взыскании денежных средств по искам к Южноуральскому городскому округу и судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета городского округа по денежным обязательствам получателей средств бюджета городского округа, учета и хранения исполнительных документов, утвержденный приказом Финансового управления администрации Южноуральского городского округа от 15.07.2013 г. № 27-О «Об Административном регламенте исполнения муниципальной функции по организации исполнения судебных актов о взыскании денежных средств по искам к Южноуральскому городскому округу и судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета городского округа по денежным обязательствам получателей средств бюджета городского округа, учета и хранения исполнительных документов», следующие изменения:

1) в разделе II:

в пункте 10:
в подпункте 2 слова «надлежащим образом заверенная судом» исключить;

в подпункте 3:
в абзаце первом слова «надлежащим образом заверенная судом» исключить;

в абзаце третьем слова «надлежащим образом заверенная» исключить;

в пункте 12:
в подпункте 2 слова «Федеральным законом от 21 июля 1997 года № 119-ФЗ «Об исполнительном производстве» заменить словами «законодательством Российской Федерации об исполнительном производстве»;

дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) отсутствие лицевого счета должника, открытого в Финансовом управлении.»;

подпункт 1 пункта 13 признать утратившим силу;

в пункте 16 цифры «20» заменить цифрами «15»;

2) в разделе III:

в пункте 22:
в подпункте 2:
в абзаце  пятом слова   «Федеральным  законом  от  2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» заменить словами «законодательством Российской Федерации об исполнительном производстве»;

после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«наличие у должника лицевого счета получателя средств бюджета городского округа, открытого в Финансовом управлении;";

в подпункте 3:
абзац первый дополнить словами «, отсутствие лицевого счета должника, открытого в Финансовом управлении»;

абзац четвертый признать утратившим силу;

в абзаце пятом слова «(сопроводительного письма)» исключить в обоих случаях;

в абзаце шестом слова «(сопроводительное письмо)», «(сопроводительного письма)» исключить;

в пункте 27:

в подпункте 1 слова «надлежащим образом заверенной судом» исключить;

в подпункте 3 слова «надлежащим образом заверенной судом» исключить;

в подпункте 4 слова «надлежащим образом заверенной судом» исключить;

в подпункте 7 слова «надлежащим образом заверенной судом» исключить;

подпункт 4 пункта 28 изложить в следующей редакции:

«4) завершение организации исполнения требований исполнительного документа в связи с невозможностью перечисления денежных средств по реквизитам банковского счета, указанного взыскателем и (или) судом в исполнительном документе, и отсутствием в течение 30 дней со дня направления взыскателю или в суд уведомления об уточнении реквизитов банковского счета взыскателя:

основанием для начала административной процедуры является возврат банком платежного документа в Финансовое управление;

ответственными за выполнение административной процедуры являются начальник ОМБПиПО, начальник Финансового управления;

административная процедура подготовки начальником ОМБПиПО и направления взыскателю или в суд уведомления об уточнении реквизитов банковского счета взыскателя осуществляется Финансовым управлением в порядке, установленном подпунктом 3 пункта 22 настоящего Административного регламента;

при представлении в Финансовое управление взыскателем или судом уточненных реквизитов банковского счета перечисление денежных средств в пользу взыскателя осуществляется Финансовым управлением в порядке, установленном пунктом 24 настоящего Административного регламента;

при отсутствии уточненных реквизитов банковского счета в течение 30 дней со дня направления Финансовым управлением взыскателю или в суд уведомления об уточнении реквизитов банковского счета взыскателя исполнительный документ и все поступившие приложения к нему (за исключением заявления взыскателя) возвращаются взыскателю или в суд в связи с невозможностью перечисления денежных средств на счет взыскателя по реквизитам банковского счета, указанным в его заявлении, и (или) судом в исполнительном документе;

максимальный срок исполнения данной административной процедуры составляет 5 рабочих дней со дня истечения 30-дневного срока, предусмотренного для представления уточненных реквизитов банковского счета взыскателя.»;

3) в приложении 1 к указанному Административному регламенту слово «заверенная» исключить;

4) в приложении 2 к указанному Административному регламенту слово «заверенная» исключить;

5) приложение 3 к указанному Административному регламенту изложить в новой редакции (прилагается);

6) приложение 4 к указанному Административному регламенту изложить в новой редакции (прилагается);

7) в приложении 5 к указанному Административному регламенту после слов «пункт 3» дополнить словами «, пункт 3.2»;

8) в приложении 6 к указанному Административному регламенту после слов «пункт 3.1» дополнить словами «, пункт 3.2».

2. Делопроизводителю (Борисова М.А.) обеспечить опубликование настоящего Приказа в официальном печатном издании «Официальный Южноуральск».

Отделу методологии бюджетного процесса и правового обеспечения (Новикова Ю.Г.) разместить настоящий Приказ в сети Интернет на официальном сайте администрации Южноуральского городского округа.
3. Настоящий    Приказ   вступает  в силу со дня его опубликования.
Начальник Финансового управления

администрации Южноуральского

городского округа                                                                                О.А. Акишина

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к Административному регламенту исполнения муниципальной функции по организации исполнения судебных актов о взыскании денежных средств по искам к Южноуральскому городскому округу и судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета городского округа по денежным  обязательствам получателей средств бюджета городского округа, учета и хранения исполнительных документов (в редакции приказа Финансового управления администрации Южноуральского городского округа от 11.09.2013 г. № 35-О)

Блок-схема исполнения муниципальной функции по исполнению судебных актов о взыскании денежных средств с муниципальных казенных учреждений

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к Административному регламенту исполнения муниципальной функции по организации исполнения судебных актов о взыскании денежных средств по искам к Южноуральскому городскому округу и судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета городского округа по денежным  обязательствам получателей средств бюджета городского округа, учета и хранения исполнительных документов (в редакции приказа Финансового управления администрации Южноуральского городского округа от 11.09.2013 г. № 35-О)

Блок-схема

исполнения муниципальной функции по исполнению

судебных актов по искам к Южноуральскому городскому округу

Взыскатель/Суд

Направление (представление) заявления, исполнительного документа и приложенных документов лично или через представителей в Финансовое управление

Делопроизводитель Финансового управления - регистрация документов в системе делопроизводства.

Максимальный срок выполнения процедуры – 2 рабочих дня

Отдел МБПиПО

Регистрация в Журнале учета и проверка исполнительных документов и иных приложенных документов на соответствие действующему законодательству.

Максимальный срок выполнения процедуры – 2 рабочих дня

В случае несоответствия - возврат документов взыскателю или в суд по основаниям пункта 3,  пункта 3.1 статьи 242.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Максимальный срок выполнения процедуры – 3 рабочих дня

В случае соответствия - направление уведомления о поступлении исполнительного документа должнику – муниципальному казенному учреждению.

Максимальный срок выполнения процедуры – 3 рабочих дня

В случае непредставления должником в течение 10 рабочих дней информации, копии запроса-требования, заявки на оплату расходов, иных нарушений должником требований статьи 242.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации – приостановление Финансовым управлением операций на лицевых счетах должника с уведомлением должника.

Максимальный срок выполнения процедуры – 1 рабочий день

В случае представления должником в течение 10 рабочих дней в Финансовое управление информации, копии запроса-требования – учет информации должника в Журнале учета.

Максимальный срок выполнения процедуры – 1 рабочий день

1

2

3

В случае неисполнения должником исполнительного документа в течение 3 месяцев со дня его поступления в Финансовое управление – уведомление ОМБПиПО взыскателя о неисполнении должником исполнительного документа

Максимальный срок выполнения процедуры – 10 дней

Представление должником в Финансовое управление заявки на оплату расходов – передача поступивших документов ОМБПиПО в ОКИБ; перечисление ОКИБ денежных средств на банковский счет взыскателя.

Максимальный срок выполнения процедуры – 10 дней

Передача ОКИБ в ОМБПиПО платежного поручения с отметкой об исполнении

Направление ОМБПиПО исполнительного документа с отметкой о размере перечисленной суммы в суд, его выдавший. Максимальный срок выполнения процедуры  - 30 дней

В случае невозможности перечисления денежных средств по реквизитам банковского счета, указанного взыскателем и (или) судом в исполнительном документе, - направление взыскателю или в суд уведомления об уточнении реквизитов банковского счета взыскателя. Максимальный срок выполнения процедуры – 3 рабочих дня

В случае получения в течение 30 дней уточненных реквизитов банковского счета взыскателя – направление Финансовым управлением уточненных реквизитов банковского счета взыскателя должнику.

Максимальный срок выполнения процедуры – 3 рабочих дня

В случае отсутствия в течение 30 дней уточненных реквизитов банковского счета взыскателя – возврат документов взыскателю или в суд по основанию пункта 3.2 статьи 242.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Максимальный срок выполнения процедуры – 3 рабочих дня

Передача ОКИБ в ОМБПиПО с отметкой об исполнении. Направление ОМБПиПО исполнительного документа с отметкой о размере перечисленной суммы в суд, его выдавший.

Максимальный срок выполнения процедуры – 30 дней

В случае неисполнения должником исполнительного документа в течение 3 месяцев со дня его поступления в Финансовое управление – уведомление ОМБПиПО взыскателя о неисполнении должником исполнительного документа.

Максимальный срок выполнения процедуры – 10 дней

В случае непредставления должником заявки на оплату расходов – приостановление Финансовым управлением операций на лицевых счетах должника с уведомлением должника.

Максимальный срок выполнения процедуры – 1 рабочий день

В случае представления должником в Финансовое управление заявки на оплату расходов – передача поступивших документов ОМБПиПО в ОКИБ. Перечисление ОКИБ денежных средств на банковский счет взыскателя.

 Максимальный срок выполнения процедуры – 10 дней

Взыскатель/Суд

Направление (представление) заявления, исполнительного документа и приложенных документов лично или через представителей в Финансовое управление

Делопроизводитель Финансового управления. Регистрация документов в системе делопроизводства. Максимальный срок выполнения процедуры – 2 рабочих дня

ОМБПиПО - регистрация в Журнале учета и проверка исполнительных документов и иных приложенных документов на соответствие действующему законодательству. Максимальный срок выполнения процедуры – 1 рабочий день

В случае несоответствия - возврат документов взыскателю или в суд по основаниям пункта 3, 3.1 статьи 242.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Максимальный срок выполнения процедуры – 3 рабочих дня

В случае соответствия - по поручению начальника Финансового управления перечисление отделом бухгалтерского учета и отчетности Финансового управления (далее именуется – ОБУиО) денежных средств на банковский счет взыскателя. Максимальный срок выполнения процедуры – 3 месяца с дня поступления исполнительного документа в Финансовое управление

Передача ОБУиО в ОМБПиПО платежного поручения с отметкой об исполнении. Направление ОМБПиПО исполнительного документа с отметкой о размере перечисленной суммы в суд, его выдавший. Максимальный срок выполнения процедуры – 30 дней

В случае невозможности перечисления денежных средств по реквизитам банковского счета, указанного взыскателем и (или) судом в исполнительном документе – направление взыскателю или в суд уведомления об уточнении реквизитов банковского счета взыскателя. Максимальный срок выполнения процедуры – 3 рабочих дня

2

1

В случае отсутствия в течение 30 дней уточненных реквизитов банковского счета взыскателя – возврат документов взыскателю или в суд по основанию пункта 3.2 статьи 242.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Максимальный срок выполнения процедуры – 3 рабочих дня

В случае получения уточненных реквизитов банковского счета взыскателя – передача ОМБПиПО уточенных реквизитов в ОБУиО. Перечисление ОБУиО денежных средств на банковский счет взыскателя. Максимальный срок выполнения процедуры – 10 дней.

Передача ОБУиО в ОМБПиПО платежного поручения с отметкой об исполнении. Направление ОМБПиПО исполнительного документа с отметкой о размере перечисленной суммы в суд, его выдавший. Максимальный срок выполнения процедуры – 30 дней